
Etnokultūrinė kaimo turizmo sodyba
Konkurso nuostatų
1 priedas

Gavimo data____________ Paraiškos Nr. ______
(pildo Organizatorius)

KONKURSO „ETNOKULTŪRINĖ KAIMO TURIZMO SODYBA“
DALYVIO PARAIŠKA

1 lentelė
Bendra informacija apie kaimo turizmo sodybą

Kaimo turizmo sodybos
pavadinimas

Adresas:
gatvė, namo numeris, pašto

indeksas, vietovė
Tel.

El. paštas

Sodybos šeimininko (ar
kontaktinio asmens) vardas,
pavardė

2 lentelė
Išsami informacija apie sodybą ir joje vykstančią veiklą

1. Pastatų eksterjero, interjero, želdinių dermė sodyboje Balai1

1.1. Ar sodybos suplanavimas ir
pastatai pasižymi (iš dalies
pasižymi) etnografinio regiono
tradicinės architektūros
bruožais?

0–3

1.2. Ar sodyba yra vientisos
architektūrinės stilistikos? 0–1

1.3. Ar sodyboje yra
etnografiniam regionui būdingų
mažosios architektūros objektų
(ypač vertybių, įtrauktų į

0–2

1 Balus skiria kiekviename etnografiniame regione sudaryta Komisija ir Konkurso taryba.



UNESCO Reprezentatyviojo
žmonijos nematerialaus kultūros
paveldo sąrašą ir (arba) į Lietuvos
nematerialaus kultūros paveldo
vertybių sąvadą), pvz., tvorų,
vartų, šulinių, kryžių ir (ar)
kryždirbystės simbolikos,
tradicinių puošybos elementų?
1.4. Ar sodybos želdiniai yra
tvarkomi laikantis tradicijų:

Ar gėlių darželis pasižymi
tradicinio gėlių darželio bruožais
(augalais, vieta, forma,
dekoravimo elementais)?

Ar auga tradicinių rūšių medžiai?

Ar sode auga tradicinių veislių
vaiskrūmiai ir vaismedžiai
(obelys, kriaušės, slyvos, vyšnios
ir kt.)?

0–2

1.5. Ar sodybos pastatų vidaus
suplanavimas turi tradicinei
etnografinio regiono architektūrai
būdingų bruožų?

Ar sodybos pastatų lubos,
grindys, šildymo įrengimai
pasižymi regiono tradicijai
būdingais bruožais?

0–3

1.6. Ar vidaus patalpų puošyboje
yra etnografiniam regionui
būdingų detalių (ypač vertybių,
įtrauktų į UNESCO
Reprezentatyviojo žmonijos
nematerialaus kultūros paveldo
sąrašą ir (arba) į Lietuvos
nematerialaus kultūros paveldo
vertybių sąvadą), tradicinės
tekstilės ir buities daiktų, darbo
įrankių, pvz.: tradicinių spalvų
lovatiesių, užuolaidų, indų,
molinių puodų, pintų krepšių,
šiaudinių sodų, medinių stalo

0–2



įrankių, sviestmušių, ratelių,
audimo staklių ir pan.?
1.7. Ar sodyboje yra baldų,
atitinkančių etnografinio regiono
tradicinių baldų stilistiką?

0–2

2. Teikiamos etnokultūrinės paslaugos ir veiklos sodyboje

2.1. Ar sodyboje organizuojamos
etnokultūrinės pramogos (pvz.,
etnokultūriniai vakarai,
žaidimai)?
Ar sodyboje rengiamos tradicinės
kalendorinės šventės?
Ar lankytojams rengiamos
ekskursijos po vietos
etnokultūrinius objektus (pvz.,
apylinkėse esančias mitologines
vietas, etnografinius kaimus ir
pan.)?

0–3

2.2. Ar sodyboje organizuojamos
edukacinės programos? Kokios? 0–2

2.3. Ar sodyboje galima
susipažinti ir užsiimti tradiciniais
amatais, namų ruošos ir ūkio
darbais (pvz., tradicinio
uogavimo, grybavimo, žolelių
rinkimo, audimo, verpimo ir kt.)?
Ar svečiai gali naudotis
tradiciniais namų apyvokos
daiktais?

0–2

2.4. Ar sodybos šeimininkai
gamina regioninio ar vietos
kulinarinio paveldo patiekalus?
Kokius?

0–2

2.5. Ar sodybos šeimininkas gali
pasiūlyti savo svečiams maisto,
pagaminto iš vietinių produktų?
Ar sodyba tuos produktus gauna
iš vietinio ūkininko?
Ar sodyba pati turi ūkį, jei turi –
kokį?

0–2

2.6. Ar sodyboje galima
susipažinti su tradicinėmis 0–1



naminių gyvulių ir kitų gyvūnų
veislėmis?
2.7. Ar svečiai gali naudotis
natūralaus pluošto, tradicinės
tekstilės pavyzdžiu pagaminta
patalyne, rankšluosčiais,
staltiesėmis ir pan.?

0–1

2.8. Ar sodybos teikiamos
paslaugos turi nacionalinio ar
regioninio parko produkto
ženklą?

0–1

2.9. Ar sodybos teikiamos
paslaugos ar kiti produktai yra
sertifikuoti kaip tautinio paveldo
produktai?

0–1

3. Bendradarbiavimas su vietiniais tautodailininkais, tradiciniais amatininkais, folkloro
ansambliais ir kitais etninės kultūros puoselėtojais

3.1. Ar sodybos šeimininkai
bendradarbiauja su vietos
amatininkais, tautodailininkais,
tradicinių gyvūnų veislių ar
tradicinių augalų augintojais?

Ar sodybos šeimininkai
bendradarbiauja su nacionalinio,
regioninio parko direkcija,
turizmo informacijos centru,
netoliese esančiu muziejumi,
vietos bendruomene ar pan.?

0–3

3.2. Ar sodybos lankytojams
suteikiama galimybė nuvykti į
netolimoje aplinkoje vykstančius
etnokultūrinius renginius (ypač
susijusius su vertybėmis,
įtrauktomis į UNESCO
Reprezentatyviojo žmonijos
nematerialaus kultūros paveldo
sąrašą ir (arba) į Lietuvos
nematerialaus kultūros paveldo
vertybių sąvadą), pvz., folkloro
festivalius, tradicines šventes,
vakarones, sutartinių dainavimo,
muzikavimo, kitus renginius?
Ar sodybos šeimininkai
bendradarbiauja su vietiniais

0–3



paslaugų teikėjais ir savo
svečiams gali pasiūlyti paslaugų
kompleksą, sudarytą iš keleto
skirtingų paslaugų?

Pastabos:

Paraiškos pildymo data

___________________


